GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.876 9Diário Oficial

Art. 2º - Designar, para instruir o referido PAD, nos termos
do art. 329 da Lei nº 10.460/88, com redação conferida pela Lei nº
14.678/04, a Primeira Comissão Permanente de Processo Adminis-
trativo Disciplinar e de Ressarcimento - 1ª CPPADR, instituída pela
Portaria nº 042/2015-COF e alterada pela Portaria nº 094/2018-COF,
de 16 de abril de 2018.

Art. 3º - Deliberar, nos termos do art. 329 da Lei 10.460/88,
que os membros da Comissão acima identificada apurem a ma-
terialidade e a autoria da suposta irregularidade objeto destes
autos, realizando as diligências julgadas convenientes à obtenção
de informações e à produção de provas necessárias à instrução
processual.

Art. 4º - A Primeira Comissão Permanente de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar e de Ressarcimento - 1ª CPPADR, ora

designada, encontra-se instalada na sede da Corregedoria
Fiscal da Secretaria da Fazenda do Estado de Goiás, situada na Av.
Vereador José Monteiro, nº 2.233, Bloco E, Setor Nova Vila, CEP
74.653-900, Goiânia-GO.

Art. 5° - Ao final, façam-se os autos conclusos a este
Gabinete.

Art. 6° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria da
Fazenda, em Goiânia, aos 16 dias do mês de agosto do ano de
2018.

NISLENE ALVES BORGES
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#92824#9#112658/>

Protocolo 92824
<#ABC#92909#9#112752>

Processo Administrativo nº. 201800004028550, autuado em 03/05/2018, que trata de
aquisição de 240 (duzentos e quarenta) Monitores de 23 ou mais polegadas.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº   _______/2018 - GSF
O Secretário de Estado da Fazenda, tendo em vista correta instrução processual dos presentes autos, oriundos do Núcleo

de Tecnologia da Informação, Modernização e Projetos - NUTIMPRO - SUPEX, considerando o estabelecido na Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei
Estadual nº 17.928/12, depois de examinar a documentação respectiva, referente a aquisição de 240 (duzentos e quarenta) Monitores de 23 ou
mais polegadas.

RESOLVE:
Ratificar a adesão da Secretaria de Estado da Fazenda à Ata de Registro de Preços nº 044/2017 do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 055/2017 da Justiça Federal - Seção Judiciária do Paraná, objetivando a contratação da empresa TORINO INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.619.767/0005-15, no valor R$ 129.360,00 (Cento e Vinte e Nove Mil, Trezentos e Sessenta Reais),
Recurso PROFISCO/BID, referente a aquisição de 240 (duzentos e quarenta) Monitores de 23 polegadas, bem como o procedimento, vez que
o mesmo se amolda aos imperativos legais pertinentes.

LOTE/ITEM

DISCRIMINAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VL. TOTAL

LOTE:1
ITEM: 2

Monitor de 23 polegadas (ou mais)
AOC M2470PWH.

240 R$ 539,00 R$ 129.360,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, em Goiânia, aos 20 dias do mês de agosto de 2018.

MANOEL XAVIER FERREIRA FILHO
Secretário de Estado da Fazenda

<#ABC#92909#9#112752/>

Protocolo 92909
<#ABC#92942#9#112790>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2013

PROCESSO Nº 201800004019542 - de 23/03/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ARP nº 001/2013 - SEGPLAN,
Pregão Eletrônico - SRP nº 006/2012, Lote 01
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: Claro S.A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47.
OBJETO: A prorrogação excepcional do prazo de vigência, o
reajuste dos preços e a redução de quantitativos do Contrato nº
029/2013, de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICA-
ÇÕES PARA TRÁFEGO DE DADOS DAS APLICAÇÕES COORPO-
RATIVAS, INCLUINDO O TRÁFEGO DE VOZ.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações,
Lei estadual nº 17.928/12 e demais normas regulamentares
aplicáveis à matéria.
VALOR TOTAL: r$ 164.593,56 (cento e sessenta e quatro mil,
quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2018.23.01.04.122.4001.4.
001.03, fonte 100. O restante, caso necessário, será empenhado em
dotação orçamentária apropriada no exercício seguinte.
VIGÊNCIA:12 (doze) meses a partir de 23/08/2018, podendo ser
encerrado antecipadamente, a partir da ativação dos serviços
decorrentes da assinatura de novo contrato, originário de
procedimento aquisitivo para o mesmo objeto.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2018.
<#ABC#92942#9#112790/>

Protocolo 92942

<#ABC#92946#9#112793>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2018

PROCESSO Nº 201800004013299 - de 27/02/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 004/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: Bom Ar Service Ltda-ME, CNPJ nº 14.496.636/0001-
80.
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 05 APARELHOS
DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 60.000 BTU’S.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de
27 de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto de
2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$33.495,00 (trinta e três mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº
2018.23.51.04.129.1022.2100.04, Fonte 100, conforme DUEOF
Nº 00005, de 14/08/2018, no valor de R$ 33.495,00 (trinta e três
mil quatrocentos e noventa e cinco reais), emitida pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Fazenda.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2018.
<#ABC#92946#9#112793/>

Protocolo 92946

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-08-20T19:07:35-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL